SDC2
PRODUKTBESCHREIBUNG
Doc: 70-01-0676C, 20240131 © Vector Controls GmbH, Schweiz Seite 1-14
Änderungen vorbehalten www.vectorcontrols.com
VECTOR
Kanalfühler und Regler SDC2
Der SDC2 ist ein programmierbarer Regler und Sensor mit Feldbusanbindung. Er verfügt über 2 Regelkreise mit je 2 PI-
Sequenzen. Der SDC2 verfügt über eine integrierte RS485 Kommunikationsschnittstelle, die eine peer-to-peer-

• Serieller Modbus RTU/ASCII oder BACnet MS/TP über isolierte RS485
• Passwortgeschützte, programmierbare Benutzer- und Steuerungsparameter
Typen und Bestellangaben
Produktname Produkt Nr. LP UI DO AO Funktionen AO1 AO2
SDC2-16-C-200.101U-1 40-300167 2 - 1 1
C = CO2 Sensor
TH = Temperatur- und Feuchtesensor
THQ = Temperatur-, Feuchtigkeits- und VOC-
Sensor
THCQ = Temperatur-, Feuchtigkeits-, CO2- und
VOC-Sensor
MOD = Kommunikation mit Modbus RTU oder
ASCII
BAC = Kommunikation mit BACnet MS/TP
CO2 -
SDC2-16-TH-210.102U-1 40-300171 2 1 1 2 Temp. RH
SDC2-16-TH-210.102U-MOD-1 40-300172 2 1 1 2 Temp. RH
SDC2-16-TH-210.102U-BAC-1 40-300166 2 1 1 2 Temp. RH
SDC2-16-THC-210.102U-MOD-1 40-300174 2 1 1 2 CO2 RH
SDC2-16-THC-210.102U-BAC-1 40-300173 2 1 1 2 CO2 RH
SDC2-16-THQ-210.102U-1 40-300168 2 1 1 2 VOC RH
SDC2-16-THQ-210.102U-MOD-1 40-300162 2 1 1 2 VOC RH
SDC2-16-THQ-210.102U-BAC-1 40-300161 2 1 1 2 VOC RH
SDC2-16-THCQ-210.102U-1 40-300164 2 1 1 2 CO2 VOC
SDC2-16-THCQ-210.102U-MOD-1 40-300165 2 1 1 2 CO2 VOC
SDC2-16-THCQ-210.102U-BAC-1 40-300163 2 1 1 2 CO2 VOC
LP = Regelkreis, UI = Universal Eingang, DO = Digital Ausgang, AO = Analog Ausgang
AO1 und AO2 sind die analogen Ausgänge des Reglers/Sensors. Das Gerät ist ab Werk als Transmitter vorprogrammiert.
Die Sensoren sind gemäss Tabelle den analogen Ausgängen zugewiesen.
SDC2
PRODUKTBESCHREIBUNG
Doc: 70-01-0676C, 20240131 © Vector Controls GmbH, Schweiz Seite 2-14
Änderungen vorbehalten www.vectorcontrols.com
VECTOR
Typen und Bestellinformation für vorkonfigurierte SDC2 Modelle
Eine detaillierte Beschreibung der Funktionsweise der vorkonfigurierten Modelle finden Sie im Kapitel "Vorkonfigurierte
Varianten" auf Seite 8.
Produktname Produkt Nr. Beschreibung AO1 AO2 DO1
Vorkonfigurierte SDC2-16-TH Modele (-Wx)
SDC2-16-TH-210.102U-1-W8 40-300171-8 W8 = Taupunkt-Sensor, ISO-Einheit °C
W28 = Taupunkt-Sensor, Englische Einheit °F
W9 = Enthalpie-Sensor, ISO-Einheit kJ/kg
W29 = Enthalpie-Sensor, Englische Einheit BTU/lb
Siehe Kapitel
“Vorkonfigurierte
Varianten” auf Seite 8
SDC2-16-TH-210.102U-1-W28 40-300171-28
SDC2-16-TH-210.102U-1-W9 40-300171-9
SDC2-16-TH-210.102U-1-W29 40-300171-29
Zubehör
Produktname Produkt Nr. Beschreibung
Eingebautes Bedienterminal
OPC2-S 40-500109 Optionale eingebaute Bedienanzeige für SDC2-Geräte
Externes Bedienterminal
OPT1-xx 40-50xxxx Eine große Auswahl an externen Bedienterminals finden Sie auf unserer Website